ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О бюджете муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»
п. Красный Коммунар

   «04» декабря 2024 года
Место проведения: здание администрации  Краснокоммунарского поссовета Сакмарского района Оренбургской области

Время проведения: 17.00 час.

Количество присутствующих:  10 человек.
Председательствующий: Леонова Елена Борисовна – заместитель главы администрации муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского  района Оренбургской области.
Секретарь собрания: Демина С.Г. – ведущий специалист администрации Краснокоммунарского поссовета  Сакмарского  района Оренбургской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения «О бюджете муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов».
1. СЛУШАЛИ: Леонову Е.Б.  – заместителя главы администрации муниципального образования, которая доложила, что публичные слушания проводятся на основании постановления администрации  от 21.11.2024 №  209-п, информация была размещена на сайте поселения, в  газете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет «О главном», объявления о проведении публичного слушания – на досках объявления.
Рассказала, что бюджет на три года планируется бездефицитный. Доложила, что доходы бюджета, предлагаемые к утверждению на 2025 год, составляют в общей сумме - 26043,89 тыс. рублей. Из общей суммы запланированных  доходов, налоговые и неналоговые доходы  составляют – 11630,2  тыс. рублей, что выше ожидаемых поступлений текущего года на 1,1% и выше фактических поступлений за 2023 год на 1,08%.
         Расходы  бюджета предусматриваются  на 2025 год в сумме -  26043,89 тыс. рублей.

        Доходы  бюджета на 2026год запланированы в сумме - 26494,76 тыс. рублей, на 2027 год в сумме – 33238,91 тыс. рублей.
        Расходы бюджета на 2026 год запланированы в сумме – 26494,76 тыс. рублей, на 2027 год -  в сумме – 33238,91  тыс. рублей.

ВЫСТУПИЛИ:
В.А. Буянов,- житель поселения, почему в зале для борьбы нет душевой?
В.А. Рябов - житель поселения, - на территории действующего кладбища подремонтируйте уборную или замените на новую.
Е.Б. Леонова,- хорошо, я передам Ваше предложение главе поссовета.
В.А. Рябов - житель поселения, депутат Совета депутатов Сакмарского района, - предлагаю:

1. Одобрить в целом проект бюджета муниципального  образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области.

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний».

ГОЛОСОВАЛИ:  За - 10 человек
                      Против - нет

                      Воздержались – нет

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов муниципального   образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний.

Председательствующий                                                       Е.Б. Леонова

Секретарь                                                                             С.Г. Демина